ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
01.03.2018

            №2
	Председатель
комиссии
Секретарь
комиссии

	Шилова Т.А., заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.
Сучков А.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города;
- представитель местной Нижневартовской общественной организации ветеранов боевых действий «Красная звезда».

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 6 (шесть), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. ИП Дыбань Виктория Леонидовна.
2. Гареев Нурислам Гайнисламович.

3. ООО "ВАЛЕКС и К".

4. ООО "ВАНКОР".
5. ООО "ВАГАНТ".
6. ООО "Скорпион".
7. Хитров Виктор Александрович.

8. ООО "Регина".
9. АО "Сервисный центр бурения".
10. Орзалиев Адлан Тапаевич.
11. ООО "УралКразСнаб".

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "ВАГАНТ" – Исмаилова Арзу Саяд оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.10.2011      №348-АЗ составила 617 279,93 руб., в том числе пени 185 859,59 руб.
Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 10 000,00 руб.
Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате      за землю в размере 150 000,00 руб. в срок до 31.03.2018, оставшуюся задолженность в размере 457 279,93 руб. в срок до 30.04.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 30.04.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ООО "Скорпион" – Королюк Наталию Степановну.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.11.2009      №428-АЗ, претензии от 24.05.2010 №1615/36-01 составила 445 401,50 руб., в том числе пени 46 337,09 руб.
Комиссии предоставлены копии платежных поручений, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате за землю на сумму 80 000,00 руб.
Арендатором дано обещание оплатить задолженность по арендной плате      за землю в срок до 31.03.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.03.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. Представителя АО "Сервисный центр бурения" – Массарову Викторию Халиловну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.04.2015      №149-АЗ составила 266 547,54 руб., в том числе пени 6 100,78 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Арендатором представлено решение Арбитражного суда ХМАО-Югры                 об установлении кадастровой стоимости арендуемого земельного участка                       в размере, равном его рыночной стоимости.
При этом, представителем дано обещание оплатить задолженность                          по арендной плате за землю в срок до 31.03.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных                     ресурсов администрации города в срок до 31.03.2018 произвести перерасчет арендной платы в соответствии с решением Арбитражного суда ХМАО-Югры                   и взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности                в срок до 31.03.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование)                  об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Представителя Орзалиева Адлана Тапаевича – Массарову Викторию Халиловну.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.11.2010      №465-АЗ составила 899 647,17 руб., в том числе пени 152 505,44 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Представителем дано обещание оплатить задолженность по арендной плате      за землю в срок до 31.03.2018.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 31.03.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                 в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. ИП Дыбань Виктория Леонидовна.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.03.2016 №53-АЗ, от 24.03.2016 №54-АЗ, от 31.07.2017 №84-АЗ, претензия от 22.12.2017 №1888/2-01 составила 279 890,84 руб., в том числе пени 7 842,30 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. Гареев Нурислам Гайнисламович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 29.12.2012      №392-АЗ составила 80 666,78 руб., в том числе пени 4 099,86 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "ВАЛЕКС и К".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 04.04.2011      №83-АЗ составила 45 100,05 руб., в том числе пени 6 532,13 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 45 100,05 руб.

4. ООО "ВАНКОР".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 16.03.2016     №49-АЗ составила 318 188,51 руб., в том числе пени 26 942,86 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Хитров Виктор Александрович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.07.2012      №224-АЗ составила 124 208,52 руб., в том числе пени 8 537,44 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

6. ООО "Регина".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.02.2007      №24-АЗ составила 449 500,46 руб., в том числе пени 36 631,35 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

Председатель

   Шилова Т.А.
Секретарь комиссии

    Дзеган О.Г.